UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01 ao EDITAL Nº 41/2025 – CEAD/UFPI

A presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de vagas
para alunos do Curso de Especialização em Desenvolvimento Local para Comunidades Tradicionais,
vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI),
nos termos do Edital em epígrafe, torna público o RESULTADO DE RECURSO CONTRA ANÁLISE DE
CURRÍCULO, conforme Anexo I.

Teresina, 04 de agosto de 2025.

Francisca Maria Cosme de Carvalho
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº 01 ao EDITAL Nº 41/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO CONTRA  A ANÁLISE DE CURRÍCULO

POLO: MARCOS PARENTE

Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PARECER

1 100653 MARIZA MIRANDA DINELLY ACEITO Deferimento da inscrição

2 114554 RENATA MESSIAS ALVES DEBON ACEITO Deferimento da inscrição

POLO: OEIRAS

Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PARECER

1 113258  ALDAIR HOLANDA DE SOUSA ACEITO Deferimento da inscrição

2 114524 MARIA DAS DÔRES DA CONCEIÇÃO ACEITO Deferimento da inscrição

POLO: PALMEIRAIS

Ord. INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PARECER

1 114553 ANA CRISTINA NOGUEIRA DUARTE ACEITO Deferimento da inscrição

2 113418 FERNANDO MIGUEL KITUXI ACEITO Deferimento da inscrição

3 114508 MARIA EDINALVA COSTA SILVA ACEITO Deferimento da inscrição

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br